

Government of India  
Department of Atomic Energy  
**Raja Ramanna Centre for Advanced Technology**

PO : CAT  
Indore : 452 013

ADVERTISEMENT NO. **RRCAT-5/2012**

Last Date for Receipt of Application **05.10.2012**

Applications are invited for the post of Assistant Security Officer(A) from the candidates fulfilling the eligibility conditions thereof:-

Post	:	<b>Assistant Security Officer (A)</b>
Scale of Pay	:	Pay Band-2: Rs. 9300-34800 + GP Rs. 4200/-. DA, HRA & Transport Allowance as admissible under Central Government rules
Number of Existing/ Anticipated vacancies :	:	<b>02</b> (UR-01 and OBC-01)
Age	:	Minimum 18 years and Maximum 27 years as on <b>05.10.2012</b>

Relaxable for Government servants upto 35 years in accordance with the instructions/orders issued by the Central Government. Maximum age limit is relaxable upto 5 years in case of SC/ST candidates and 3 years for OBC candidates. Maximum age limit for Ex-servicemen and persons with Police and Paramilitary background is 30 years (after deducting the period of service from the actual age). Ex-servicemen and Ex-constables shall be eligible to apply only within three years of discharge or retirement from Armed Forces or Police. Upper age limit is also relaxable upto 40 years in case of Central Government servants and 45 years in case of Scheduled Caste/Schedules Tribes and 43 years for OBC Central Government servants.

The crucial date for determining the age limit shall be the closing date for receipt of applications from candidates in India (other than those in Andaman & Nicobar Islands and Lakshdweep).

Relaxation in the upper age limit of 5 years shall be admissible to all persons who had ordinarily been domiciled in Kashmir Division of the State of Jammu and Kashmir during the period from the 1<sup>st</sup> January 1980 to the 31<sup>st</sup> December 1989. Any person intending to avail this relaxation of age limit shall submit a certificate from the District Magistrate within whose jurisdiction he had ordinarily resided or any other authority designated in this behalf by the Government of Jammu & Kashmir.

Relaxation in the upper age limit will be admissible to children/family members of those who died in the 1984 riots.

Minimum Qualifications  
& Experience

- : (a) Qualification:
- (i) Direct Recruits:-  
Graduate from a recognized University
  - (ii) For Ex- Servicemen, Ex-Police and Ex-  
Central Para- Military Personnel :-  
Graduate from a recognized University or  
equivalent.
- Experience: (For Ex-Servicemen)
- Not below Junior Commissioned Officer or  
equivalent or having five years experience as  
Non-Commissioned Officer or equivalent.
- (b) Minimum Height: 167 Cms
- (c) Chest:  
80-85 Cms (Relaxable for Scheduled Tribes  
and Hillmen as per Government Orders)

### **HOW TO APPLY**

- 1 Application should be submitted in the proforma given below and the cover should be super-scribed as " Application for the post of Assistant Security Officer (A) against Advertisement No. RRCAT-5/2012."
- 2 Application should preferably be type written on thick foolscap paper. (Size 34 x 22 cms).
- 3 **PHOTOGRAPHS:** A recent passport size photograph should be affixed on right hand top corner of the application. One additional copy of the passport size photograph should be sent alongwith the application. The name and address of the candidates should be written on the backside of the additional photograph.
- 4 **COPIES OF CERTIFICATES:** Candidates should submit alongwith their applications attested single copy only each of certificates of :  
(a) Educational qualifications supported by appropriate Mark-sheets/Certificates, (b) Date of birth, (c) SC/ST/OBC (Non-creamy layer certificate in the prescribed proforma applicable to Central Govt. Employees)/Jammu & Kashmir residents/Proof to the effect that they have been affected by the 1984 riots (if applicable) in the appropriate proforma, (d) Experience certificate (e) Discharge Book/Certificate from Defence Service ( in case of Ex-servicemen) (f) NCC 'C' Certificate/State Level Sports Certificate (if, in possession).
- 5 **NOTE:** a) Persons working under the Central/State Government/Public Sector Undertakings should submit their applications through proper channel. They may, however, send one advance copy of the application alongwith the enclosures as detailed above to the address given below b) Completed applications should be sent to the Administrative Officer-III, Raja Ramanna Centre for Advanced Technology, PO: CAT, Indore- 452013, so as to reach on or before **05.10.2012**
- 6 **WARNING:** Applications which are not in conformity with the requirements indicated in the advertisement i.e. applications which are not in the prescribed form or are not accompanied by attested copies of certificates, photographs etc. are liable to be rejected. Mere fulfilling of requirements as laid down in the advertisement for applying for the post does not qualify a candidate for interview. In case the response is more, the screening of applications will be restricted with reference to relevant experience in the field. No correspondence will be entertained with the candidates not selected for interview/appointment.
- 7 The Advertisement is available on RRCAT website at [www.rrcat.gov.in](http://www.rrcat.gov.in).

**CANVASSING IN ANY FORM WILL BE A DISQUALIFICATION**

**Mode of Selection:**

The Screened in candidates will have to qualify in the physical test under Constituted Board as follows:

(a) Physical events:

- (i) 1.6 Kms. run : 6 minutes 30 seconds
- (ii) Long jump : 3.65 meters in 3 chances

	Age Group	Nos
Chin ups	Upto 30 years	08-09
	30-40 years	05-06
Push Ups	40-45 years	16-17
	Above 45 years	12-13
Sit Ups	Upto 30 years	25-29
	30-40 years	20-24
	40-45 years	15-19
	Above 45 years	10-14

(b) The candidates who qualify the physical test will be allowed to appear for a written test for 75 marks in the allotted time of 90 Minutes. Composition of the question paper will be as per the following pattern:

- (A) Comprehension : 25 Marks
- (B) Report writing : 25 Marks
- (C) Analytical (Basic Maths, General Awareness, Objective type) : 25 Marks
- (D) Interview : 25 Marks

**Note:**

Candidate having NCC'C' Certificate and State Level Sports Certificate will be preferred.

**NATURE OF DUTIES:**

Deploying Security staff, regulating entry/exit of authorized personnel, vehicles, materials, attending to untoward incidents like trespassing, theft, fire, accident etc., taking security rounds, conducting enquiries, recording statements, collecting intelligence, rendering assistance to employees in case of emergency, supervising packing of materials, clearing gate pass, enforcement of security rules/procedure, operating gadgets, drawing panchanamas, making written reports of unusual happenings and liaising with police. The candidates so recruited are required to perform round the clock shift duties in operational plants and areas.

**NOTE:**

Final selection will be made on the basis of personal interview which will be held in RRCAT, Indore. Only screened in candidates will be called for physical test, written test and interview. SC/ST candidates called from outstation, will be paid to and fro Traveling Allowance of second class railway fare by the shortest route (subject to production of tickets). However, Travelling Allowance is not admissible to those SC/ST candidates who are already in Central/State Government Services. Central/State Government corporations, Public Undertakings, Local Government Institutions & Panchayats. Traveling Allowance is also not admissible to Ex-Servicemen(Pensioners) belonging to SC/ST Category as per rules.

Candidates selected against this advertisement are likely to be posted initially at RRCAT, but are liable to serve in any part of India and to any constituent units of the Department of Atomic Energy in India.

More vacancies may also be filled through this advertisement. Further, vacancies mentioned above are subject to variation. The eligibility criteria as prescribed in the advertisement will be determined with reference to the last date for receipt of applications.

RAJA RAMANNA CENTRE FOR ADVANCED TECHNOLOGY, INDORE

For office use only
Application No _____

**APPLICATION FORM**

Affix Passport size Photograph duly signed by candidates
--

**Put "X" in the appropriate box**

1. Advertisement No. :

2. Name of the Post applied :

3. Name (In block Letters) :

<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>

4. Address

Address for correspondence with pin code		Permanent Address with pin code	
<input type="text"/>		<input type="text"/>	
Pin Code:		Pin Code :	
Phone No.:	<input type="text"/>		
Mobile No.	<input type="text"/>		
E-mail ID :	<input type="text"/>		

5. Date of Birth ( As per SSC Certificate) :

	D	D	M	M	Y	Y	Y	Y
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>

6. Nationality :

7. Marital status :

<input type="checkbox"/> Married	<input type="checkbox"/> Unmarried
<input type="text"/>	<input type="text"/>

8. Religion :

9. Whether belongs to Minority Community [Muslim/Christian/Sikh/any other (Please specify)]

10. Whether belongs to

<input type="checkbox"/> SC	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/> ST	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/> OBC	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/> GN	<input type="checkbox"/>
-----------------------------	--------------------------	-----------------------------	--------------------------	------------------------------	--------------------------	-----------------------------	--------------------------

Please specify Sub Caste

11. Were you domiciled in Kashmir Division of the State of Jammu & Kashmir during the period from 01.01.1980 to 31.12.1989 ? If yes, please attach the relevant documents
- |     |  |    |  |
|-----|--|----|--|
| Yes |  | No |  |
|-----|--|----|--|
12. Are you a family member of those who died in 1984 riots? If yes, please attach the relevant documents
- |     |  |    |  |
|-----|--|----|--|
| Yes |  | No |  |
|-----|--|----|--|
13. Are you a Central Govt. Civilian employee. If yes, please attach necessary certificates
- |     |  |    |  |
|-----|--|----|--|
| Yes |  | No |  |
|-----|--|----|--|
14. Are you Ex- Serviceman? If yes, please attach discharge certificate
- |     |  |    |  |
|-----|--|----|--|
| Yes |  | No |  |
|-----|--|----|--|
15. Educational and professional qualifications :  
(Beginning with SSC onwards)

Examination	University/Board/Institution	Year of passing/ appearing	Subjects	Details of Marks		
				Max. Marks	Marks obtained	Percent age of Marks

16. Indicate the course of study, if any, the applicant is continuing presently.

Course of study	University/ Board/ Institution	Full time/ Part time	Duration of the course	No. of semester/ subjects completed	Marks obtained

17. Experience, if any (particulars of all previous and present employment are to be furnished)

Name & address of employer	Post held	Whether Central or a State Govt./PSUs/ Autonomous bodies	Period		Permanent or Temporary	Reasons for leaving
			From	To		
Total experience			Year		Month	

18. Details of relatives employed in DAE or its constituent units.				
S.No	Name	Relationship	Unit	Post

19. Are you under any contractual obligation to serve the Central/State government/any other Public Undertaking/Autonomous Bodies? If so, please furnish full details.

20. Name and address of not less than two persons to whom a reference can be made, if required	
1.	2.

21. Whether the applicant has ever served in Central or state Government or any other organisation and is in receipt of any pension, gratuity or employer's share to the Provident Fund?

22. Any other information you may wish to add

**Declaration**

I hereby declare that the above information are factually correct to the best of my knowledge. I also understand that I will be disqualified if any of the information furnished by me is found to be incorrect.

Place : \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
Signature of the candidate

Date : \_\_\_\_\_

Name \_\_\_\_\_

**CHECK LIST FOR THE CANDIDATES (TO BE ATTACHED TO THE APPLICATION)**

**(Put X in the Boxes applicable)**

1. Copy of application completed and attached.
2. Photograph affixed on the applications
3. Application signed
4. An attested copy of each of the following certificates is attached
  - a. Proof of Date of birth
  - b. Caste certificate
  - c. Educational & professional qualifications  
( Mark list/Board/Degree Certificate from SSC onwards)
  - d. Experience Certificate
  - e. Domicile certificate if domiciled in Kashmir Division of the  
State of Jammu & Kashmir, if applicable
  - f. Relevant document if a family member of those who died in  
1984 riots, if applicable
  - g. Discharge certificate from Defence Service (if applicable)
  - h. Check list attached


Place : \_\_\_\_\_

-----  
Signature:

Date : \_\_\_\_\_

Name : \_\_\_\_\_



भारत सरकार  
परमाणु ऊर्जा विभाग  
राजा रामन्ना प्रगत प्रौद्योगिकी केन्द्र

डाकघर : केट  
इन्दौर: 452013

विज्ञापन संख्या आरआरकेट-5/2012

आवेदन-पत्र प्राप्ति की अंतिम तिथि : 05.10.2012

सहायक सुरक्षा अधिकारी (ए) पद के लिए पात्रता शर्तें पूरी करने वाले उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित किये जाते हैं :

पद	:	सहायक सुरक्षा अधिकारी/ए
वेतनमान	:	वेतन बैण्ड -2 : रू. 9300-34800+जीपी रू. 4200/- केन्द्र सरकार के नियमों के अंतर्गत यथादेय मंहगाई भत्ता, मकान किराया भत्ता एवं परिवहन भत्ता
वर्तमान/प्रत्याशित रिक्त पदों की संख्या	:	दो (अनारक्षित-01 तथा अपिव-01)
आयु	:	दिनांक 05.10.2012 को न्यूनतम 18 वर्ष तथा अधिकतम 27 वर्ष ।

केन्द्र सरकार द्वारा जारी निर्देशों / आदेशों के अनुसार सरकारी कर्मचारियों के लिए 35 वर्ष की आयु तक छूट। अजा/अजजा उम्मीदवारों के लिए 5 वर्ष तथा अपिव उम्मीदवारों के लिए 3 वर्ष अधिकतम आयु सीमा में छूट । भूतपूर्व सैनिक तथा पुलिस एवं अर्द्धसैनिक पृष्ठभूमि वाले व्यक्तियों के लिए अधिकतम आयु सीमा 30 वर्ष (वास्तविक आयुसीमा में से सेवा अवधि कम करने के बाद)। भूतपूर्व सैनिक तथा भूतपूर्व सिपाही सशस्त्र सेना या पुलिस से डिस्चार्ज या सेवानिवृत्त होने के केवल तीन वर्ष के अंदर आवेदन करने के पात्र होंगे। केन्द्र सरकार के कर्मचारियों के लिए ऊपरी आयु सीमा में 40 वर्ष तक की छूट तथा अनुसूचित जाति /अनुसूचित जनजाति के मामले में 45 वर्ष तथा अपिव के लिए 43 वर्ष तक की छूट ।

आयु सीमा की तिथि का निर्धारण भारत में अभ्यर्थियों से आवेदन प्राप्ति की अंतिम तारीख से होगा। (अंडमान एवं निकोबार द्वीपसमूह एवं लक्षद्वीप को छोड़कर)

उन सभी व्यक्तियों को ऊपरी आयु सीमा में 5 वर्ष की छूट लागू होगी, जो सामान्य तौर पर 01 जनवरी, 1980 से 31 दिसम्बर, 1989 की अवधि के दौरान जम्मू एवं कश्मीर राज्य के कश्मीर डिविजन के निवासी थे। आयु सीमा में इस छूट का लाभ उठाने वाले किसी भी व्यक्ति को कश्मीर डिविजन में जिला मजिस्ट्रेट जिनके क्षेत्राधिकार में वे सामान्यतः निवास करते थे अथवा इस संबंध में जम्मू और कश्मीर सरकार द्वारा पदनामित किसी अन्य प्राधिकारी का प्रमाणपत्र प्रस्तुत करना होगा।

ऊपरी आयु सीमा में छूट उन लोगों के बच्चों/परिवार के सदस्यों के लिए लागू होगी जो 1984 के दंगों में मारे गए थे ।

न्यूनतम योग्यताएं एवं अनुभव

: (क) योग्यता :

(I) सीधी भर्ती :-

मान्यताप्राप्त विश्वविद्यालय से स्नातक।

(II) भूतपूर्व सैनिकों, भूतपूर्व-पुलिस एवं भूतपूर्व केन्द्रीय अर्द्धसैनिक कार्मिकों के लिए :-

मान्यताप्राप्त विश्वविद्यालय से स्नातक अथवा समकक्ष।

अनुभव : (भूतपूर्व सैनिकों के लिए )

जूनियर कमीशंड अधिकारी या समकक्ष से कम नहीं या नॉन कमीशंड अधिकारी या समकक्ष के रूप में 5 वर्ष का अनुभव ।

(ख) न्यूनतम ऊंचाई : 167 सेमी.

(ग) सीना : 80-85 से.मी. (सरकारी आदेशों के अनुसार अजजा तथा पहाड़ी व्यक्तियों के लिए छूट योग्य)

### आवेदन कैसे करें।

1. आवेदन-पत्र यहां दिए गए प्रपत्र में प्रस्तुत करना चाहिए तथा आवेदन-पत्र और लिफाफे पर "विज्ञापन सं. आरआरकेट-5/2012 - सहायक सुरक्षा अधिकारी (ए) के पद हेतु आवेदन-पत्र " लिखा होना चाहिए।
2. आवेदन संभवतः मोटे फुलस्केप पेपर पर टाइप होना चाहिए। (आकार 34X22सेमी.)
3. फोटोग्राफ : आवेदन के ऊपरी दाएँ कोने पर पासपोर्ट आकार का नवीनतम फोटो चिपकाएं। आवेदन-पत्र के साथ पासपोर्ट आकार के फोटो की एक अतिरिक्त प्रति भी भेजें, जिसके पीछे अभ्यर्थी का नाम एवं पता लिखा हो।
4. प्रमाण-पत्रों की प्रमाणित प्रतियां : उम्मीदवारों को अपने आवेदन के साथ प्रत्येक प्रमाणपत्र की केवल एक साक्ष्यांकित प्रति संलग्न करनी चाहिए :

(ए) शैक्षणिक योग्यता के समर्थन में उपयुक्त अंक-सूचियां/प्रमाणपत्र, (बी) जन्म तिथि प्रमाणपत्र (सी) निर्धारित प्रपत्र में अजा/अजजा/अपिव प्रमाणपत्र (केन्द्र सरकार के कर्मचारियों के लिए लागू निर्धारित प्रपत्र में नॉन-क्रीमी लेयर प्रमाणपत्र)/जम्मू एवं कश्मीर निवासी/ यदि 1984 के दंगों में प्रभावित हैं, तो निर्धारित प्रपत्र में प्रमाण पत्र (यदि लागू हो तो), (डी) अनुभव प्रमाणपत्र (ई) सैन्य सेवा से डिस्चार्ज होने का प्रमाण-पत्र (भूतपूर्व सैनिक के मामले में), (एफ) एनसीसी 'सी' प्रमाणपत्र / राज्य स्तर का खेल का प्रमाणपत्र (यदि हो तो)

5. नोट : (ए) केन्द्र/राज्य सरकार/सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों में कार्यरत व्यक्तियों को अपने आवेदन उचित माध्यम से प्रस्तुत करने चाहिए। हालांकि, वे अपने आवेदन की अग्रिम प्रति ऊपर वर्णित संलग्नकों के साथ नीचे दिए पते पर भेज सकते हैं। (बी) पूर्ण रूप से भरा हुआ आवेदन प्रशासनिक अधिकारी-III, राजा रामन्ना प्रगत प्रौद्योगिकी केन्द्र, डाकघर : केट, इन्दौर-452013 के पास दिनांक **05.10.2012** को या इससे पहले भेजा जाना चाहिए।
6. चेतावनी : जो आवेदन-पत्र विज्ञापन में इंगित अपेक्षाओं के अनुसार नहीं होंगे अर्थात् जो निर्धारित प्रपत्र में नहीं होंगे या जिनके साथ प्रमाण-पत्रों की साक्ष्यांकित प्रतियां, फोटोग्राफ संलग्न नहीं किया गए होंगे, उन्हें अस्वीकार कर दिया जाएगा। विज्ञापन में बताई गई आवश्यकताओं को पूरा करने मात्र से कोई अभ्यर्थी साक्षात्कार में बुलाए जाने का पात्र नहीं हो जाएगा। आवेदनों की संख्या अधिक होने पर, संबंधित क्षेत्र में अनुभव के आधार पर आवेदनों की स्क्रीनिंग कर उन्हें सीमित कर दिया जाएगा। साक्षात्कार/नियुक्ति के लिए चयनित न किए जाने वाले अभ्यर्थियों के साथ कोई पत्र-व्यवहार नहीं किया जाएगा।
7. उक्त विज्ञापन आरआरकेट की वेबसाइट [www.rrcat.gov.in](http://www.rrcat.gov.in) पर उपलब्ध है।

किसी भी प्रकार की सिफारिश को अयोग्यता माना जाएगा

**चयन का तरीका :**

स्क्रीन किए गए अभ्यर्थियों को गठित बोर्ड के समक्ष निम्नानुसार शारीरिक परीक्षण में योग्यता प्राप्त करनी होगी:

क) शारीरिक परीक्षण :

(i) 1.6 कि.मी. दौड़ – 6 मिनट 30 सेकेंड में

(i i) लम्बी कूद - तीन बार में 3.65 मीटर

	आयु वर्ग	संख्या
चिन अप	30 वर्ष तक	08-09
	30 से 40 वर्ष तक	05-06
दंड (पुश अप)	40-45 वर्ष तक	16-17
	45 वर्ष से अधिक	12-13
बैठक (सिट अप)	30 वर्ष तक	25-29
	30-40 वर्ष तक	20-24
	40-45 वर्ष तक	15-19
	45 वर्ष से अधिक	10-14

ख) जो अभ्यर्थी उपरोक्त शारीरिक परीक्षण में योग्य पाए जाते हैं, उन्हें निर्धारित 90 मिनट में 75 अंक की लिखित परीक्षा में बैठने की अनुमति दी जाएगी। प्रश्न - पत्र निम्नलिखित पैटर्न के अनुसार होगा :

- (ए) बुद्धि-समझ (कॉम्प्रीहेंशन) : 25 अंक  
(बी) रिपोर्ट लेखन : 25 अंक  
(सी) विश्लेषात्मक दक्षता (सामान्य गणित, सामान्य ज्ञान, वस्तुनिष्ठ प्रकार के प्रश्न) : 25 अंक  
(डी) साक्षात्कार : 25 अंक

**नोट :**

एनसीसी के 'सी' प्रमाणपत्र तथा खेलकूद में राज्य स्तर के प्रमाण-पत्र धारी अभ्यर्थी को वरीयता दी जाएगी।

**कार्य की प्रकृति :**

सुरक्षा कर्मचारियों की तैनाती, अधिकृत कार्मिकों, वाहनों, सामग्री अंदर आने / बाहर निकलने को नियंत्रित करना, अनधिकृत रूप से प्रवेश, चोरी, आग, दुर्घटना आदि जैसी अप्रिय घटनाओं पर ध्यान देना, सुरक्षा राउन्ड लेना, जांच करना, बयान लेना, सूचना एकत्रित करना, आपातकाल की दशा में कर्मचारियों की सहायता करना, सामग्री की पैकिंग का पर्यवेक्षण, गेट पास जारी करना, सुरक्षा नियम / प्रक्रिया लागू करना, उपकरणों को ऑपरेट करना, पंचनामा तैयार करना, असामान्य घटनाओं की लिखित रिपोर्ट बनाना और पुलिस के साथ संपर्क करना। इस प्रकार से भर्ती किए गए उम्मीदवारों को चौबीसों घंटों प्रचालनरत संयंत्रों एवं क्षेत्रों में ड्यूटी करना अपेक्षित होगा।

**नोट :**

आरआरकेट, इंदौर में आयोजित वैयक्तिक साक्षात्कार के आधार पर अंतिम चयन किया जाएगा। केवल स्क्रीन किए गए उम्मीदवारों को शारीरिक परीक्षण, लिखित परीक्षा तथा साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा। बाहर से बुलाए गए अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति के उम्मीदवारों को लघुतम मार्ग से द्वितीय श्रेणी के रेल किराए (टिकट प्रस्तुत करने पर) के यात्रा भत्ते का भुगतान किया जाएगा। परन्तु केन्द्र/राज्य सरकार, केन्द्र /राज्य सरकारी निगमों, सार्वजनिक निगमों, स्थानीय सरकारी संस्थानों एवं पंचायतों में कार्यरत उम्मीदवारों को यात्रा भत्ता देय नहीं है। अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति के भूतपूर्व सैनिकों (पेंशनरों) को भी नियमानुसार यात्रा भत्ता देय नहीं है।

इस विज्ञापन के तहत चयनित किए गए उम्मीदवारों को प्रारंभ में आरआरकेट, इन्दौर में तैनात किए जाने की संभावना है, परन्तु उन्हें भारत के किसी भी भाग तथा परमाणु ऊर्जा विभाग की किसी भी संघटक इकाई में तैनात किया जा सकता है।

इस विज्ञापन के माध्यम से और भी रिक्त भरे जा सकते हैं। इसके अलावा ऊपर लिखे रिक्त पदों में परिवर्तन हो सकता है। विज्ञापन में यथा निर्धारित पात्रता मानदंड का निर्धारण आवेदन प्राप्ति की अंतिम तिथि के अनुसार किया जाएगा।



11. क्या आप दिनांक 1/1/1980 से 31/12/1989 तक जम्मू व कश्मीर राज्य के कश्मीर संभाग में अधिवासित थे। (यदि हां, तो संबंधित दस्तावेज संलग्न करें।)
- |     |  |      |  |
|-----|--|------|--|
| हां |  | नहीं |  |
|-----|--|------|--|
12. क्या आप ऐसे परिवार के सदस्य हैं जो 1984 के दंगों में मारे गए थे (यदि हां तो कृपया संबंधित दस्तावेज संलग्न करें)
- |     |  |      |  |
|-----|--|------|--|
| हां |  | नहीं |  |
|-----|--|------|--|
13. क्या आप केन्द्र सरकार के असैनिक कर्मचारी हैं? यदि हां, तो कृपया जरूरी प्रमाणपत्र संलग्न करें।
- |     |  |      |  |
|-----|--|------|--|
| हां |  | नहीं |  |
|-----|--|------|--|
14. क्या आप भूतपूर्व सैनिक हैं? यदि हां, तो कृपया सेवा मुक्ति प्रमाणपत्र संलग्न करें।
- |     |  |      |  |
|-----|--|------|--|
| हां |  | नहीं |  |
|-----|--|------|--|
15. शैक्षणिक एवं व्यावसायिक योग्यताएँ : (एसएससी से प्रारंभ करें)

परीक्षा	विश्वविद्यालय/ बोर्ड/ संस्था	परीक्षा उत्तीर्ण/ बैठने का वर्ष	विषय	अंकों का ब्यौरा		
				अधिकतम अंक	प्राप्तांक	अंकों का प्रतिशत

16. यदि आवेदक वर्तमान में कोई अध्ययन पाठ्यक्रम कर रहे हैं, तो कृपया लिखें :-

अध्ययन पाठ्यक्रम	विश्वविद्यालय/ बोर्ड / संस्था	पूर्णकालिक/ अंशकालिक	पाठ्यक्रम की अवधि	पूर्ण किए सेमिस्टर्स/ विषयों की संख्या	प्राप्तांक

17. अनुभव, यदि कोई है ( पिछले और वर्तमान सभी नियोजनों का विवरण दें)

नियोक्ता का नाम व पता	धारित पद	केन्द्रीय या राज्य सरकार/ सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रम/ स्वायत्तशासी निकाय	अवधि		स्थाई या अस्थाई	छोड़ने का कारण
			से	तक		
कुल अनुभव			वर्ष		माह	

18. परमाणु ऊर्जा विभाग अथवा इसकी संघटक इकाइयों में कार्यरत रिश्तेदारों का विवरण				
क्र.सं.	नाम	संबंध	इकाई	पद

19. क्या आप केन्द्र/राज्य सरकार/कोई अन्य सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रम/स्वायत्तशासी निकाय में सेवा हेतु किसी संविदागत बाध्यता के अधीन हैं ? यदि हाँ, तो कृपया पूरा ब्यौरा दें ।

20. कम से कम दो ऐसे व्यक्तियों का नाम और पता दें, यदि आवश्यकता हुई तो उनसे आपके बारे में जानकारी प्राप्त की जा सकती है ।	
1.	2.

21. क्या आवेदक ने कभी केन्द्र/राज्य सरकार या किसी अन्य प्रतिष्ठान में सेवा की है और आवेदक पेंशन, ग्रेच्युटी अथवा नियोजक का भविष्य निधि अंशदान प्राप्त कर रहे हैं \

22. कोई अन्य सूचना जो आप सम्मिलित करना चाहते हैं ।

